
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2951/163649/14-10-2016 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
«Έγκριση Μελέτης Γενικού Πολεοδομικού Σχεδί-
ου (ΓΠΣ) Δημοτικής Ενότητας Καρδίτσας (πρώην 
Διευρυμένου Δήμου Καρδίτσας)» (Α.Α.Π. 240).

2 Ανάκληση της υπ’  αρ. 1664/6-7-1990 (Δ΄ 402) 

απόφασης της Νομάρχη Λευκάδας για κήρυξη 

έκτασης ως αναδασωτέας, στην θέση «Τράχηλος» 

Συβότων Τ.Κ. Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 88806 (1)

   Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2951/163649/
14-10-2016 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση Μελέτης Γενικού Πολεο-
δομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) Δημοτικής Ενότητας Καρ-
δίτσας (πρώην Διευρυμένου Δήμου Καρδίτσας)» 
(Α.Α.Π. 240). 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280, του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 

Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 

του Συντονιστή Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας»

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τις διατάξεις του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της 

Χωροταξικής και πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 245).

6. Τις διατάξεις του ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδια-

σμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 5 του ν. 2508/1997 

«Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών 

της χώρας και άλλες διατάξεις» (Α’ 124).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 1337/1983 

(Α΄ 33),

9. Το π.δ. 59/2018 «Κατηγορίες και περιεχόμενο χρή-

σεων γης» (Α΄ 114).

10. Την υπ’ αρ. 2951/163649/14-10-2016 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας και Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση Μελέτης Γενικού Πολε-

οδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) Δημοτικής Ενότητας Καρδίτσας 

(πρώην Διευρυμένου Δήμου Καρδίτσας)» (Α.Α.Π. 240).

11. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 128 του 

ν. 4685/2020 (Α’ 92).

12. Το υπ’ αρ. 3795/15-10-2020 έγγραφο του Τμήματος 

Πολεοδομικών Εφαρμογών της Διεύθυνσης Υπηρεσίας 

Δόμησης του Δήμου Καρδίτσας. (Αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ Θεσ-

σαλίας 190884/20-10-2020).

13. Την υπ’ αρ. 191/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Καρδίτσας.

14. Τη θετική γνωμοδότηση της 1ης Συνεδρίασης/

Πράξη 2η/23-03-2021 του Συμβουλίου Πολεοδομικών 

Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Α’ (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’) Π.Ε. Καρ-

δίτσας.

15. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρους 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 2951/163649/

14-10-2016 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

«Έγκριση Μελέτης Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Δημο-

τικής Ενότητας Καρδίτσας (πρώην Διευρυμένου Δήμου 

Καρδίτσας)" (Α.Α.Π. 240) και συγκεκριμένα:

Στην σελίδα 2730 στην στήλη Β’ και στον στοίχο 1, 

αντικαθίσταται η φράση: «Η διαχείριση όλων των Ανα-

νεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) έως 100KW» από την 

φράση: «Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας».

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 246

2525

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.12 00:09:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2526 Τεύχος Δ’ 246/11.05.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 6 Μαΐου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 43872 (2)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 1664/6-7-1990 (Δ΄ 402) 

απόφασης της Νομάρχη Λευκάδας για κήρυξη 

έκτασης ως αναδασωτέας, στην θέση «Τράχη-

λος» Συβότων Τ.Κ. Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/4-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Α΄ 289) και ειδικότερα 

της παρ. 4 του άρθρου 44, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

5. Το κεφάλαιο Γ’ «Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας» του 

ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 

πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 12 του 

ν. 4315/2014 (Α΄ 269)

7. Την υπ’  αρ. 145957/4835/4-10-2016 (ΑΔΑ: 

739Δ4653Π8-ΛΒΜ) εγκύκλιο του ΥΠΠΕΝ.

8. Το υπ’ αρ. 119775/5810/11-12-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΝΠ14653Π8-21Φ) με το οποίο έγινε αποδεκτή από τον 

Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας η υπ’ αρ. 94/2020 

γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ. (Τμήμα Γ’).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου 

Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-

δας και Ιονίου».

10. Την υπ’ αρ. 1664/6-7-1990 (Δ΄ 402) απόφαση της 

Νομάρχη Λευκάδας για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

11. Το υπ’ αρ. 466/19-4-1978 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Δασών Λευκάδας.

12. Το υπ’ αρ. 11987/12-2-2021 έγγραφο της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου περί «Επανεξέταση αιτήσεως θεραπείας για 

ανάκληση απόφασης αναδάσωσης», αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 1664/6-7-1990 (Δ΄ 402) από-

φαση της Νομάρχη Λευκάδας με την οποία κηρύχθηκε 

ως αναδασωτέα έκταση 8,990 στρεμμάτων, (οκτώ στρεμ-

μάτων και εννιακοσίων ενενήντα χιλιοστών του στρέμ-

ματος), που βρίσκεται στη θέση «Τράχηλος» Συβότων 

Τ.Κ. Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας. 

Νότια: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας. 

Ανατολικά: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας. 

Δυτικά: Με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

Όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συ-

νοδεύει την υπ’ αρ. 1664/6-7-1990 (Δ΄ 402) απόφαση.

Σκοπός της ανάκλησης είναι η εναρμόνιση με το νο-

μικό πλαίσιο της Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002461105210002*


